
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

 «Средняя общеобразовательная школа №2 имени академика А.И. Берга»,  

г. Жуков Жуковского района Калужской области 

 

249192, Калужская область,  

г. Жуков, ул. Ленина, д. 12 

тел. (484-32) 52-7-73, 55-3-74 

факс (484-32) 52-7-73 

e-mail: shkola_berga@mail.ru 

 

 

ПРИКАЗ 

 

 

 

От 24 февраля 2022 г.             №26/5-пд  

 
 

О создании «Центра образования 

естественно-научной и  

технологической направленностей 

 «Точка роста» на базе школы 

 

 

В целях организации работы по созданию и функционированию «Центров образования 

естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста» в рамках 

реализации федерального проекта «Современная школа» национального проекта 

«Образование», на основании постановления Правительства РФ от 07.12.2020 № 2040 «О 

проведении эксперимента по внедрению цифровой образовательной среды», 

распоряжения Министерства просвещения РФ от 12.01.2021 № P-6 «Об утверждении 

методических рекомендаций по созданию и функционированию в общеобразовательных 

организациях, расположенных в сельской местности и малых городах, центров 

образования естественно-научной и технологической направленностей» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Создать на базе МОУ «СОШ №2 им. ак. А.И. Берга», г. Жукова, находящегося по 

адресу Калужская область, Жуковский район, г. Жуков, ул. Ленина, д.12, «Центр 

образования естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста». 

2. Утвердить план мероприятий (дорожная карта) по созданию и функционированию  

«Центра образования естественно-научной и технологической направленностей «Точка 

роста» на базе МОУ «СОШ №2 им. ак. А.И. Берга», г. Жукова. 

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 Директор школы           Е.А Миронова 

 

 


